
möten, musik och mening
Magnus Fallgren har arbetat som församlingspedagog i 20 år  

- ett arbete han inte tröttnar på. Läs mer på sidorna 6-7.
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Backa•Brunnsbo•Bäckebol•Glöstorp 
Kärra•Rödbo•Säve•Tuve



I skrivande stund är många oroliga för det 
nya coronaviruset, covid-19. Kulmen är inte 
nådd än och smittspridningen är huvud
ämnet i nyhetsrapporteringar och i de 

flesta av våra samtal på arbetsplatser, i familjer och 
grannar emellan. 

Vad kan jag göra för att skydda mig? Tvätta 
händerna, låta bli att ha närkontakt med andra 
människor? Snegla på den som sitter bredvid mig 
på bussen som hostar? Inte gå på bio eller match?

I detta nummer av Församlingsbladet bjuder 
vi in till olika gemenskapsaktiviteter nu i vår. 
Dessa har planerats långt i förväg, men vi kan 
i dagsläget inte garantera att allt blir av. Vår 
hemsida uppdateras kontinuerligt – titta gärna 
där för att få aktuell information. Vi följer också 
Folkhälsomyndighetens riktlinjer och rekommen-
dationer och anpassar våra verksamheter utifrån 
det.

självklart vill vi alla skydda oss och våra 
käraste. Det vill vi alltid. Ingen vill bli sjuk eller dö 
i förtid. Det är därför myndigheterna kontrollerar 
att livsmedelshygienen sköts. Det är därför vi 
använder cykelhjälmar. Det är därför skolbarn och 
många andra demonstrerar och engagerar sig för 

klimatet. Och det är också därför människor flyr 
– från krig, från förtryck och från svält.

Liv är hopp, framtid, kärlek. Liv är det enda 
som räknas. Liv är det som påsken handlar om. 
Livet som vinner, trots allt, mot alla odds. 

i kyrkan firar vi jesu kristi uppståndelse, 
att Gud uppväckte sin son från döden. Det är 
obegripligt och ett mysterium; det går inte att 
förstå med logiskt tänkande utan bara genom att 
tro. Och uppståndelsen handlar inte heller om 
personen Jesus som kom tillbaka till livet, utan om 
att livet är starkare än döden. 

Historien om Jesu liv, död och uppståndelse 
visar med all önskvärd tydlighet att kärleken kan 
övervinna allt. Kärlek till en enskild människa, 
till mänskligheten, till världen, till skapelsen, till 
livet, till sanningen. Kärlek står emot allt, emot 
frestelse, emot girighet, emot lögn, emot mobbing, 
emot utsatthet, emot rädsla och så vidare. Kärlek 
bejakar livet. Kärlek är liv!

Och kärlek, livet, hittar alltid en väg! Tulpanen 
hittar sin väg ur löken som vilar i jorden, fjärilen 
hittar sin väg ur puppan och flyger mot 
en blå himmel, kycklingen hittar sin 
väg ut ur ägget. Och på den som dör 
väntar evighetens morgonsol. Det 
är påsk! Det är vår!

Kurs i babymassage
En kurs som ger ro och som stärker föräldra-
barnkontakten. För barn som är cirka 2-9 
månader och förälder. Sex träffar på tisdagar 
10.30–11.45 i Backa församlingshem Avgift: 
150 kronor. Ny kurs startar 14 april. Anmälan via 
e-post till: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

För livets skull! 
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Andrea Schleeh
� KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

KYRKVÄRD. Kyrkvärdskapet är ett förtroende­
uppdrag som ges av kyrkorådet. Kyrkvärden 
är alltid knuten till en kyrka. Uppdraget är 
att värna den lokala kyrkan och medverka i 
gudstjänster, till exempel genom att läsa texter, 

be förbön, hålla inledningen och medverka i 
nattvardsutdelandet. Kyrkvärden hälsar oftast 
välkommen och delar ut gudstjänstordning/
agenda och psalmböcker. Kyrkvärden kan också 
vara ideell vaktmästare.

kyrkiska i klartext
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Gudstjänster med små och stora

BACKA KYRKA
TORSDAG 14 MAJ 16.45 
Kyrktorsdag med familjegudstjänst kl 16.45 i 
Backa kyrka. Barnen medverkar med sång, färg 
och rörelse. Cirka 17.30 serveras kvällsmat i för-
samlingshemmet (pasta med köttbullar till själv-
kostnadspris). Anmälan till kvällsmaten senast 
ondag 6 maj till: lisbeth.gustavsson@svenska-
kyrkan.se

KÄRRA KYRKA
ONSDAG 6 MAJ 15.30
Sjung och jubla! Gudstjänst med små och 
stora där Förskolan Duvan och Kärra barnkör 
medverkar. Korv med bröd.

GLÖSTORPSKYRKAN 
ONSDAG 15 APRIL 16.00
Gudstjänst med små och stora i påskens 
tid. Barnkören Småstjärnorna och förskolan 
Tufvan medverkar.  Enkel måltid och fika efter 
gudstjänsten. 

FREDAG 17 APRIL 09.30
Förskolan Tufvan medverkar

TISDAG 14 APRIL OCH 5 MAJ 13.00 
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Titta in efter dagis-skola-jobb för lek, pyssel 
och sångstund. Våffelfika. Kl. 13.00–17.30.

Efter dagis – för barnfamiljer

PÅSKLOVSSKÔJ 

TISDAG 7 APRIL START 11-12.30 
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Påskpromenad för alla åldrar. En trevlig runda 
med tipsfrågor och kluriga uppgifter att lösa. 
I mål väntar fika med nygräddad våffla. Fika: 
barn 10 kronor, vuxen 25 kronor. 

SÄVE KYRKA
SÖNDAG 5 APRIL 11.00
Påskdramegudstjänst med små 
och stora. Barn och vuxna fram-
för tillsammans ett påskdrama, 
där vi får följa Jesus från intåget 
i Jerusalem till dess han möter 
sina lärjungar som uppstånden. Förskolan 
Fisken, barnkören Regnbågen/Hemliga klubben, 
Juniorerna, med flera medverkar. 

SÖNDAG 10 MAJ 16.00
Tema: Att växa i tro. Förskolan Fisken, 
barnkören Regnbågen/Hemliga klubben, 
Juniorerna. 

BRUNNSBOKYRKAN
SÖNDAG 12 APRIL  11.00
Barnkören Amigo medverkar. Kyrkfika.
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psalm 153:2 , text: olov hartman 1973"
Vad är murar, vad är gravar? Halleluja. 

Han är med oss alla dagar, halleluja.
En är Herren, en är tron, halleluja,

ett är brödet på hans bord. Halleluja.



5Nr 3 | 2020

foto
: privat

foto
: privat

foto
: åsa w

esterstad

4 Nr 3 | 2020

ak
tu

el
la

 b
es

lu
t

backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, kyr-
koråd och två församlingsråd. Kyrkofullmäktige 
är pastoratets högsta beslutande organ, och dess 
ledamöter väljs vid kyrkoval vart fjärde år. 

Kyrkofullmäktige utser sedan i sin tur ledamö-
terna i kyrkorådet, som är pastoratets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas styrelse, 
och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige efter 
nomineringsmöten i respektive församling.

sedan slutet av januari har följande beslut 
tagits i Backa pastorats beslutande organ:
•	 Kyrkorådet har på sitt möte 2020-01-29 beslutat 
att efter språklig redigering uppdatera kyrkorådets 
reglemente, sekretessregler, rutiner kring dödsfall 
samt policy för personuppgifter. Vidare beslutades 
att utse Thomas Weiler till Backa pastorats repre-

sentant till Gemensam resursverksamhet samt att 
delegera till kyrkoherde Andrea Schleeh att ansvara 
för att gällande dataskyddsregleringar efterlevs. 
Kyrkorådet beslutade även att parkeringsintäkter i 
Backa pastorat skall tillfalla Diakonifonden i Backa 
pastorat. 
•	 Backa församlings församlingsråd har på 
sitt möte 2020-02-11 beslutat att utse Geraldine 
Kopacsi till ordförande samt Rune Mårtensson till 
vice ordförande i Backa församlings församlings-
råd. Kyrkvärdar till Backa kyrka, Brunnsbokyrkan 
och Bäckebols kyrksal utsågs. Vidare beslutades att 
anhålla till Backa pastorats kyrkoråd om att reno-
vera altarringen i Backa kyrka samt att undersöka 
möjligheten att inköpa sittdynor till Backa kyrka.

samtliga protokoll finns att läsa i sin helhet på 
Backa pastorats expedition. � n 

Backa pastorat – aktuella beslut

Påsken – livets seger över döden 
Påsken firar vi för att minnas att Jesus 
dog och uppstod för vår skull, för alla 
människors skull. Vi firar segern över 
döden och kärlekens vinst. 

Påsken handlar om Jesu död, och döden är ju ing-
enting vi firar. Därför har långfredagen varit en 
formell och sorgsen dag i svensk tradition. För 
den som är född runt 1900 var långfredagen en 
dag i absolut stillhet, utan vänner, utan konsum-
tion och utan arbete. 

Numera utnyttjar många av oss ledigheten för 
att träffa människor och göra bra saker av den 
lediga tiden. Att vi är lediga på påsken är bra för 
oss, och många förknippar påsken med vårens 
start. Det finns inget dåligt med detta, tvärtom är 
livets seger över döden både påskens och vårens 
tema. 

på påskdagen firar vi kärleken och livets seger 
över döden. Men själva firandet då? Det som bör-
jar så hemskt – med sveket mot Jesus, förhöret, 
pryglandet, den långa korsvandringen och döden 
– slutar med kärlekens triumf: Döden kan inte 

hålla kvar Jesus, han uppstår och banar vägen för 
oss alla att uppstå. När Jesus uppstår vinner det 
goda över det onda. Genom Jesus uppståndelse 
visar Gud att det onda vi gör och som sker hela 
tiden är besegrat. Påsken är kyrkans största helg. 
Vi firar att Jesus besegrar döden. 

alla dagar från skärtorsdagen fram till 
annandag påsk kallas i folkmun för ”påsken”. 
Men det är egentligen påskdagen, den dag då 
Jesus uppstod, som inleder påskveckan.

På påskdagen har Jesus vunnit över döden 
genom att uppstå till livet igen. I och med det 
är ondskan och döden besegrade. Att Jesus 
vinner över döden är centrum i kristen tro.

På annandag påsk visar sig Jesus för 
lärjungarna på olika sätt. Deras 
reaktioner är också olika. Några 
tvivlar på att det är verklighet, 
någon vill se bevis. Men oavsett deras 
reaktioner stannar Jesus hos dem och delar 
deras tillvaro. 

På sidan 13 kan du läsa mer om påskens 
olika traditioner. � n

Musikgudstjänst med Blåsmusikorkestern 
Vikingarna under ledning av Jonas Hultberg.

m
usik

Musik i vårens tid

SÖNDAG 19 APRIL 18.00
GLÖSTORPSKYRKAN

SÖNDAG 13 APRIL 17.00
RÖDBO KYRKA 

Exsultate, jubilate

FREDAG 10 APRIL
TUVE KYRKA 11.00
Långfredagsgudstjänst med stilla klassisk musik 
med Antonio Tafuri, flöjt, Hazel Ferretti, violin, 
och Annika Streijffert, cello. 

SÄVE KYRKA 11.00
Långfredagsgudstjänst med sång av S:t Olofs
kören.

RÖDBO KYRKA 15.00
”Vid nionde timmen”. Musikgudstjänst med 
Jennie Elonsson, sång och Sune Hermansson, 
orgel. 

Långfredagsmusik 
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Musikmässa i Rödbo kyrka på annandag 
påsk med  Maria Edén, solosång och Emma 
Runegård, piano.

Orgelkonsert med Samuel Lundback som spelar 
tysk, fransk och svensk orgelmusik. 

Från Bach till i dag

SÖNDAG 26 APRIL 18.00
BACKA KYRKA

Missa ingen musik! 
Du vet väl om att du kan prenumerera på våra 

månadsblad? Där hittar du alla musikgudstjänster 
samt övriga aktiviteter i kyrkor och församlings­

hem. Tjänsten är kostnadsfri. Anmälan via formulär 
på hemsidan eller telefon: 031-17 98 00.



den. Det kan vara för att ta en fika när det är öppen 
kyrka, låna toaletten, söka diakonal hjälp, fråga om 
verksamheter och grupper, någon som behöver 
någon att tala med eller som vill komma in i kyr-
kan och tända ljus.

– Här är alltid mycket folk och det blir många 
möten med människor. Här är också ett aktivt 
församlingsliv med flera olika gruppverksamheter 
under alla veckans dagar. 

det finns inga ”vanliga dagar” i Brunnsbo
kyrkan – ingen dag är den andra lik, men varje 
dag har sin karaktär. Magnus fasta arbetsupp
gifter är många. Han har en barnkör tillsammans 
med kantorn Stefan Lindblom, han finns med 
i  Glöstorpskyrkan ungdomsgrupp tillsammans 
med pedagogkollegan Iris Andersson, han arbetar 
med konfirmander i både Backa och Tuve, leder en 
samtalsgrupp för unga vuxna (18-30 år), en musik-
ensemble och en kör. 

På frågan om vad som är det bästa med att 
arbeta som församlingspedagog svarar Magnus 
utan tvekan:

– Jag får arbeta med allt som jag tycker om! 
Musik och ungdomar, uttryck och intryck. Att ha 
grupper där deltagarna verkligen vill vara med – 
det är roligt. Och jag får så otroligt mycket tillbaka. 

mot slutet av terminen finns sällan tid för vila 
oavsett om det är sommar eller vinter. 

– Och så blir det ju inte lättare ju äldre man 
blir… Från påsk och fram till konfirmationen 
känns det ibland som att det är jobb dygnet runt. 
När livet går i 140 så är det bara att hänga med! 

Magnus säger med ett skratt att han i kyrk-
liga sammanhang omnämns som ”en av de gamla 
rävarna”. 

– Samtidigt kan jag ibland fundera över om det 
finns någon brytpunkt då jag blir för gammal för 
att arbeta med detta? Ska jag göra det här ända 
till pensionen? Det är spännande att arbeta med 
vuxenpedagogik också, men jag upplever att det 
oftare handlar om att prata eller hålla föredrag. Det 
är synd att vi tar bort lek och praktiska övningar 
bara för att man är över 25 år.

� emma svensdotter

Att vara församlingspedagog handlar om 
att undervisa, berätta och samtala om tro. 
Det kan låta som en utmaning att nå både 
6-åringar och 18-åringar, men för Magnus 
Fallgren är det vardag. Han har arbetat 20 år 
som församlingspedagog i Svenska kyrkan.

När Brunnsbokyrkans ytterdörr slås upp är det 
inte ovanligt att man möts av ljudet av musik som 
strömmar ut genom en dörr längst bort i korrido-
ren. Där sitter Magnus Fallgren vid sitt skrivbord 
och spelar gitarr och sjunger med datorn framför 
sig. Just nu komponerar han en ny rockmusikal 
som ska framföras i Glöstorpskyrkan i början av 
juli av årets sommarkonfirmander.

– Det blir ju inte mindre jobb när man tar på 
sig att skriva rockmusikaler också, men samtidigt 
är det så oerhört roligt! Det är ett givande och ett 
tagande i det här jobbet, säger han och tillägger att 
han genom åren skrivit tre rockmässor och fyra 
konfamusikaler.

Att arbeta som församlingspedagog med inrikt-
ning barn, tonår och unga vuxna innebär mycket 
arbete på kvällar och helger och dessutom läger-
verksamhet.

vägen till jobbet som församlingspedagog var 
inte självklar för Magnus. Direkt efter studenten 
började han arbeta i restaurangbranschen. Planen 
var att göra det i sex månader. Det blev åtta år. 
Därefter tillbringade han tre år som säljare.

– Under de åren lärde jag mig framförallt vad 
jag inte är, men jag visste fortfarande inte vad jag 
ville jobba med.

Han sökte ett jobb som kyrkvaktmästare i 
Stenungsund, mest för att få något annat att arbeta 
med. Efter intervjun blev han uppringd av den 
dåvarande kyrkoherden som meddelade att han 
inte fick tjänsten, men tillade: ”Du ska arbeta som 
församlingspedagog i Ödsmål”. Och så blev det.

Parallellt med den nya tjänsten började Magnus 
att studera – det blev teologi, pedagogik och musik 
under flera år. 

Jobbet i Ödsmål byttes mot en pedagogtjänst i 

Lundby församling fram till 2009 då det i  stället 
blev Brunnsbokyrkan.

Under alla år som församlingspedagog har hans 
arbete varit inriktat mot barn och ungdomar. 
Han hade en kort paus från jobbet ett år i början 
av 2010-talet då han hade ett vikariat som fritids
ledare i Brunnsboskolan.

– Först när jag blev erbjuden vikariatet tänkte 
jag säga nej. Men så tackade jag ja och det är jag 
tacksam för i dag. Det var ett lärorikt och utveck-
lande år.

– Jag har oftast lätt för att ta ungdomar som 
annars inte brukar lyssna. Kanske är det för att jag 
inte är deras lärare. Alla möten med människor har 
lärt mig mycket genom åren. Det betyder mycket 
att se att man kan ta stökiga ungdomar på rätt sätt 
och få dem att lyssna.

Brunnsbokyrkan är en speciell plats att arbeta 
på. Magnus berättar att det ofta ringer på dörren 
– människor som kommer till kyrkan i olika ären-
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Magnus Fallgren arbetar sedan ett par år tillbaka 
med konfirmander i både Backa och Tuve-Säve för-
samling, men det är i Brunnsbokyrkan han har sin or-
dinarie arbetsplats. – Det är stimulerande att arbeta 
på nya ställen och med nya utmaningar, säger han.

� foto: emma svensdotter



SÖNDAG 5 APRIL 
- PALMSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Selmakören.
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA
Glöstorpskören.
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 PÅSKDRAMEGUDSTJÄNST 
MED SMÅ OCH STORA
Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen/Hemliga klubben, 
Juniorerna med flera.

MÅNDAG 6 APRIL
BRUNNSBOKYRKAN
18.30 PASSIONSMEDITATION
Kvällarna i Stilla veckan stannar 
vi upp inför evangeliets 
berättelse om dagarna före 
Jesu korsfästelse. Meditationen 
varvas med passionstidens 
psalmer.

TISDAG 7 APRIL
BRUNNSBOKYRKAN
18.30 PASSIONSMEDITATION

ONSDAG 8 APRIL
BRUNNSBOKYRKAN
18.30 PASSIONSMEDITATION

TORSDAG 9 APRIL 
- SKÄRTORSDAGEN

BACKA KYRKA
19.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
18.30 SKÄRTORSDAGSMÄSSA
Helena Henriksson, violin, och 
Sara Lindblom, piano och orgel.
BÄCKEBOLS KYRKSAL
19.00 MÄSSA
Kvartett ur Bäckebol Vocalis.
TUVE KYRKA
18.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA
KÄRRA KYRKA
19.00 SKÄRTORSDAGSMÄSSA
(17.30 Skärtorsdagssoppa i 
församlingshemmet, se sid 10)

FREDAG 10 APRIL 
- LÅNGFREDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Sara Eggelind Craig, flöjt.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
11.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Stilla klassisk musik med Antonio 
Tafuri, flöjt, Hazel Ferretti, violin 
och Annika Streijffert, cello.
SÄVE KYRKA
11.00 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
S:t Olofskören. 
RÖDBO KYRKA
15.00 VID NIONDE TIMMEN
Musikgudstjänst med Jennie 
Elonsson, sång och Sune 
Hermansson, orgel. 

SÖNDAG 12 APRIL 
- PÅSKDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
Körsång. Robin Rydqvist, 
trumpet. Kyrkkaffe med 
tårtbuffé.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 MÄSSA MED  
SMÅ OCH STORA
Barnkören Amigo. 
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
Bäckebol Vocalis.
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA
Tuve sånggrupp. Enkel påsklunch. 
Äggjakt för barnen efter mässan. 
SÄVE KYRKA
11.00 PÅSKGUDSTJÄNST
S:t Olofskören och Säve 
Seniorkör. 

MÅNDAG 13 APRIL 
- ANNANDAG PÅSK

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
12.30 EMMAUSVANDRING
GLÖSTORPSKYRKAN
13.00 EMMAUSVANDRING
TUVE KYRKA
13.45 EMMAUSMÄSSA
Kyrkkaffe.
RÖDBO KYRKA
17.00 MUSIKMÄSSA
Maria Edén, solosång och Emma 
Runegård, piano.

SÖNDAG 19 APRIL 
- 2 S I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
Selmakören. 
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIK I VÅRENS TID
Musikgudstjänst med blås
orkestern Vikingarna under 
ledning av Jonas Hultberg. Fri 
entré. 
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
16.00 MÄSSA

SÖNDAG 26 APRIL 
- 3 S I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 FRÅN BACH TILL IDAG
Orgelkonsert med Samuel 
Lundback som spelar tysk, fransk 
och svensk orgelmusik.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Bäckebol Vocalis.
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 3 MAJ 
- 4 S I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 10 MAJ 
- 5 S I PÅSKTIDEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
Bäckebol Vocalis
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 MÄSSA
Kyrkkaffe.
KÄRRA KYRKA
11.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
16.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Tema: Att växa i tro. Förskolan 
Fisken, barnkören Regnbågen/
Hemliga klubben, Juniorerna. 
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Välkommen att fira gudstjänst

Vi pratar, pysslar  
och lär oss om  

söndagens tema. 
Från 3 år.

BACKA KYRKA  
SÖNDAGAR 11.00

söndags-
skola

* Med reservation för ändringar 
som tillkommit efter att denna 
tidning tryckts. 
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LÖRDAG 4 APRIL 11.00-14.00
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Arbetskretsens vårbasar
Brödförsäljning, kaffe och våfflor, 
lotterier. Bildvisning kl 12.00 – Björn 
Ackre, naturfotograf: Några blad 
från en naturfotografs dagbok. Vi tar 
gärna emot bakverk till försäljningen 
(lämnas samma dag).

Åsa Dungården från Pilgrimscentrum 
i Carl Johans Pastorat: ”Guds skapelser 
berättar om hoppet – Pilgrimens sju 
nyckelord”. Sång av Selmakören. Träffen 
inleds med andakt och fika med smörgås. 

TISDAG 21 APRIL 12.00-14.00
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Gemenskapsträff i Backa

LÖRDAG 2 MAJ 14.00 
GLÖSTORPSKYRKAN

TORSDAG 2 APRIL 17.30-19.30
TORSDAG 7 MAJ 17.30-19.30
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Underhållning med Sånggruppen Matroserna. 
Kaffeservering. Entré: 40 kronor.

Vi börjar med att äta en enkel soppa tillsam-
mans till självkostnadspris, 30 kronor. Däref-

ter tar vi som har med ett 
handarbete fram dem 
och så delar vi tankar 
och funderingar ihop. 

Lördagsträff i Tuve

Torsdagshärvan

En möjlighet att ge dig själv tystnad, eftertanke 
och reflektion tillsammans med Gud. Ingen 
erfarenhet krävs. Dagen inleds med en enkel 
frukost, vi delar en kort mässa i kyrkan sedan går 
vi in i tystnad. Efter en kort gemensam meditation 
äter vi lunch. Eftermiddagen fortsätter i stillhetens 
tecken och avslutas med andakt. 

Under dagen ges möjlighet till enskilt samtal, 
promenader, läsning, stillhet och tystnad i både 
kyrka, församlingshem och i omgivande natur.

Kostnad: 60 kronor. Anmälan senast: 7 maj

Anmälan och frågor till:
Präst Bengt Ljungberg, telefon: 031-17 98 82,
e-post: bengt.ljungberg@svenskakyrkan.se 

”Känn ingen oro”
– retreatdag i Backa församlingshem

LÖRDAG 16 MAJ 08.30-15.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

På påskdagen blir det tårtbuffé till kyrkkaffet 
i Backa kyrka. Vill du hjälpa till att baka en tårta? 
Meddela i så fall diakon Britt-Marie Svantesson, 
antingen via telefon: 031-17 98 81 eller e-post: 
britt-marie.svantesson@svenskakyrkan.se

Vill du baka en tårta?

BACKA KYRKA TILL BRUNNSBOKYRKAN
Inleds med högmässa i Backa kyrka 11.00. 
Efter förstärkt kyrkkaffe börjar vandringen 
till Brunnsbokyrkan med reflektioner längs 
vägen. Avslutas med soppa, smörgås och kaffe. 
Kostnad: 40 kronor. Anmälan senast 7 april 
till Bengt Ljungberg, telefon: 0706-12 62 56, 
e-post: bengt.ljungberg@svenskakyrkan.se

GLÖSTORPSKYRKAN TILL TUVE KYRKA
Samling vid Glöstorpskyrkan kl. 13.00. Därefter 
pilgrimsvandring med stationer, som avslutas 
med mässa i Tuve kyrka, cirka 13.45. Det går bra 
att ansluta direkt vid Tuve kyrka för att delta 
i mässan om man inte kan gå dit. Avslutas med 
kyrkkaffe i Glashuset.

Nåltovning är en teknik där man med hjälp av 
en speciell nål formar ull. Lätt att lära – ingen 
förkunskap krävs. Gittan Tholin-Andersson 
går igenom grunderna i och visar hur du ska-
par din första figur. Anmälan till Anki Rundberg: 
anki.rundberg@svenskakyrkan.se eller 0737-
738924, senast 9 april. Kostnad: 100 kronor. 
Betalas kontant eller med swish på plats.

En onsdagskväll i månaden finns möjlighet att 
delta i livesändning från Örebro, tillsammans 
med 18 andra församlingar i Sverige. Vi får 
information om ett land per kväll och ber för 
de förföljda. Den 6 maj beds för Änkor i Nigeria. 
Övriga datum finns på Backa pastorats hemsidas 
kalender samt på pastoratets anslagstavlor. 
Samarrangemang med Open Doors.

Bön för förföljda kristna

ONSDAG 6 MAJ 19.00
BRUNNSBOKYRKAN

Emmausvandringar
Annandag påsk 13 april

Ull som hobby – kurs i nåltovning

TORSDAG 16 APRIL 15.00-17.00
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Skärtorsdagssoppa

TORSDAG 9 APRIL 17.30
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Soppa och bröd, samt kaffe och 
kaka. Pris: 40 kronor. Välkom-
men att därefter fira skär-
torsdagsmässa i Kärra kyrka 
kl 19.00. 

Förmiddagskaffe, föredrag av en av bröderna, 
middagsbön, lunch och bibelsamtal. Sam-
ling vid Brunnsbokyrkan för gemensam resa 
med kollektivtrafiken. Ingen kostnad, men ge 
gärna en gåva för maten. Max 10 personer. 
Anmälan senast 7 maj till Carl-Henrik Karlsson, 
e-post: carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se 
eller telefon: 0737-73 89 74. 

Jonsereds kloster 19 maj
Gemenskap, samtal, föredrag, bad, promenad 
och god mat. Helpension på Åh Stiftsgård. 
Kostnad: 650 kronor per person i dubbelrum. 
950 kronor för enkelrum. Begränsat antal 
platser. Transport till Åh stiftsgård sker på 
egen hand (kollektivtrafik eller egen bil). Pre-
liminär anmälan: senast 7 maj till Carl-Henrik 
Karlsson, telefon: 0737-73 89 74, eller e-post: 
carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se 

Bibeldagar på åh 29-30 juni

Ammi Jonsson, församlingspedagog i Kållered 
och symbolpedagog, gästar nästa kvinnofru-
kost i Kärra och berättar om symbolpeda-
gogik. Kom med på en spännande resa i dina 
inre rum. Dina drömmar ger dig möjlighet att 
möta dig själv. Genom enkla metoder kan du 
upptäcka och förstå vad dina drömmar bety-
der och hur de påverkar dig. Pris: 50 kronor.

Kvinnofrukost
– möt dina inre bilder

LÖRDAG 25 APRIL 09.00-11.15
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM
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PÅ PÅSKAFTON DUKAR VI FÖR PÅSKFEST
I Sverige firar vi påskhelgens stora fest på påskaf-
ton, trots att helgen egentligen inte infaller förrän 
på söndagen. Det beror på att vi i Sverige oftare 
firar ”aftnar” än de verkliga helgdagarna eftersom 
man förr i tiden räknade att den nya dagen började 
klockan 18 kvällen innan. 

På påskafton dukar vi påskbordet och sätter in 
påskris, gärna med urblåsta ägg som prydnad. 

ATT ÄTA LAMM ÄR EN JUDISK TRADITION
På påskbordet har vi saker som sill, Janssons fres-
telse, lax, godis, påskmust och självklart ägg. Att 
äta lamm på påskafton eller påskdagen är en för-
hållandevis ny tradition i Sverige men kommer 
från en mycket gammal judisk tradition (andra 
Moseboken, kap. 12). 

Det var det påskalammet som Jesus och lär-
jungarna var samlade för att äta på skärtorsdagens 
kväll.

ÄGGET ÄR EN SYMBOL FÖR LIV
Ingen annan mat är så förknippad med en högtid 
runtom i världen som ägg på påsken. Det finns 
flera orsaker till att vi äter mycket ägg under pås-
ken. Ägg är en gammal symbol för liv, därför pas-
sar det bra med ägg när vi firar att Jesus uppstått 
från döden. Genom det hårda skalet, en symbol för 
graven, bryter Kristi nya liv fram. 

Men påskens äggtradition har också en prak-
tisk anledning. Tidigare var det många som inte åt 
ägg under fastetiden före påsk. När fastan var slut 

var det vår, en tid på året när 
hönorna börjat värpa och det 

fanns mycket ägg så då fick man passa på att njuta 
av äggen. Det godisfyllda påskägg som vi 
i dag ger till varandra är alltså en symbol.

VI PYNTAR MED PÅSKENS FÄRGER
Att vi ser gult som påskens färg är antagligen även 
det kopplat till äggen, eller rättare sagt kyckling-
arna som kommer från dem. Även höns, tuppar 
och fjädrar i glada färger, som pryder både påsk-
kort och bonader, har ju starka kopplingar till just 
ägget. 

FÄRGA ÄGG MED LÖKSKAL
Att måla ägg under påsk är en rolig akti-
vitet för både stora och små. Men 
man kan också koka äggen till-
sammans med olika saker som 
rödbetor, lökskal eller kaffesump 
för att färga dem. De färgade äggen 
kan man använda för både dekoration och ägg
lekar.

DUKA MED VIT ELLER GUL DUK
När man ska duka påskbordet är det vanligast att 
välja mellan två färger på bordsduken. Om man 
vill välja den kyrkliga traditionen så ska duken 
vara vit som är glädjens färg, men många brukar 
också välja en gul duk, som enligt den folkliga tra-
ditionen har blivit påskens färg.

Vill man göra lite extra fint så kan man låta en 
bukett med påskliljor pryda bordet. Likaså ett 
påskris med färgglada urblåsta ägg. Påskriset är 
från början en påminnelse om hur Jesus plågades 
när han korsfästes, men i  dag används det som 
dekoration för att det är fint.

PÅSKLEKAR
Ägglekar som äggpickning 
och äggrullning är populära 
framför allt i södra Sverige, 

Olika sätt att fira påsk 
Här har vi samlat några av påskens traditioner som du kan  
hämta inspiration ifrån när du planerar ditt påskfirande. 

helst utomhus. Äggpickning är en gammal lek 
med anor från medeltiden. 

Leken börjar med att varje deltagare får var-
sitt hårdkokt ägg som man gärna får måla för att 
äggen ska gå att skilja åt. Under själva leken täv-
lar man en mot en. Leken går ut på att man ska 
knacka toppen av sitt oskalade ägg mot motstån-
darens ägg. 

Den som längst lyckas undvika en skada på sitt 
ägg vinner. Vinnaren går vidare till nästa omgång 
medan deltagaren med ett trasigt ägg blir utslagen 
ur tävlingen. 

Leken fortsätter till dess endast en deltagare är 
kvar med ett oskadat ägg. 

PÅSKKÄRRINGAR OCH PÅSKELDAR
Påskkärringarna i dag är annorlunda än de häxor 
man förr trodde fanns. I dag klär barn ut sig till 
påskgummor och påskgubbar, knackar på dörrar, 
bjuds på godis och önskar en glad påsk. 

Detta sker antingen på skärtorsdagen eller på 
påskafton, beroende på var i landet man bor.

I Västsverige tänder man påskeldar och fyrar av 
smällare. Genom eld och smällare trodde man sig 
förr kunna skrämma bort ondskan och häxorna 
som återvände från Blåkulla natten mellan skär-
torsdagen och långfredagen. På Blåkulla trodde 
man i det gamla bondesamhället att de hade varit 
iväg och träffat djävulen.

PÅSKNATTSMÄSSA FRÅN SORG TILL GLÄDJE
På natten till påskdagen besöker många påsknatts-
mässan. Påskdagen är Kristi uppståndelsedag och 
den vill man möta med så mycket fest och glädje 
som möjligt. Därför sker det en dramatisk över-
gång från långfredagens sorg till påskdagens glädje 
under den här mässan. Inne i kyrkan tänds ljus och 
man hälsar varandra med den urgamla påskhäls-
ningen: ”Kristus är uppstånden. Ja han är sanner-
ligen uppstånden”. � n

•	Påsken infaller på olika datum 
från år till år men alltid mellan 
den 22 mars och 25 april. På 
ett kyrkomöte i Nicaea år 325 
bestämdes att påskdagen ska 
infalla den första söndagen 
efter den första fullmånen, efter 
vårdagjämningen. 
•	Inom de protestantiska och 

romersk-katolska kyrkorna 
används den gregorianska ka-
lendern sedan länge. Men vissa 
ortodoxa kyrkor använder fort-
farande den julianska kalendern 
som infördes av Julius Caesar år 
46 f.kr. Skillnaden mellan de två 
kalendrarna ligger främst i hur 
man beräknar skottår, vilket har 

lett till att de två kalendrarna 
inte är i fas med varandra. 
•	För närvarande skiljer det 13 
dagar mellan den julianska och 
gregorianska kalendern. Det 
innebär att påsken, och alla 
andra högtider, infaller vid andra 
datum om man utgår ifrån den 
julianska kalendern.

n varför firas påsken på olika datum?

foto: monika grabkowska/unsplash, pixabay, alex & martin/ikon, emma svensdotter 
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan.

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.
Telefontider:	mån-ons 09.00-11.30 samt 13.30-15.30 
	 tors 13.30-15.30, fre 09.00-12.00. 
E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh			   031-17 98 11

DISTRIKT SELMA (BACKA OCH BÄCKEBOL)
Britt-Marie Svantesson, diakon	 031-17 98 81

DISTRIKT BRUNNSBO
Göran Starke, präst		  031-17 98 71

DISTRIKT TUVE
Maria Johnsson, präst		  031-17 98 51

DISTRIKT SÄVE/KÄRRA
Helena Fingarsen Nohle, präst	 031-17 98 41

DIAKONISAMORDNARE
Britt-Marie Svantesson, diakon	 031-17 98 81

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Vanja Widander			   031-17 98 31

REDAKTÖR OCH LAYOUT Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE Andrea Schleeh
TRYCK Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD Emma Svensdotter

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation  
och delas därför ut till alla hushåll i pastoratet.

KONTAKTA OSS

Församlingsbladet i Backa pastorat ges ut med 8 nr/år. 
Nästa nummer kommer 2-3 maj 2020. Har du inte fått ditt  
församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, telefon: 031-17 98 00.

Stefan Lindblom, kantor

Att tro på varandra
N är jag var sex år fick jag en liten 

miniorgel. Den var mycket enkel 
och det gick endast att spela en ton 
i taget. Men min pappa tyckte att 

jag visade tecken på musikalitet och tog mig till 
en el-orgelskola. Orgelläraren där menade att 
man behöver fylla åtta år innan man klarar av 
att spela flera toner samtidigt på två manualer 
och dessutom med fötterna samtidigt. 

Pappa ville att jag skulle få prova men det var 
meningslöst enligt orgelläraren. Pappa gav sig 
inte med mindre än att orgelläraren bevisade 
att så var fallet. Jag fick en läxa att öva på under 
en vecka. 

När vi sågs igen kunde jag läxan med två 
manualer och pedal. Orgelläraren kunde inte 
annat än ta in mig. Efter fem år hade jag gått 
alla kurser inklusive fördjupning. 

jag var nu tolv år och blev nyfiken på att 
spela på den stora orgeln i kyrkan. Jag fick träffa 
kantorn som tyvärr var rätt ointresserad. Vi 
satte oss vid orgeln och han gick igenom hur 
den fungerade. Jag kände mig full av lust att få 
spela. Men då stänger han locket och säger att vi 
ska åka till skolan. 

Där fick jag spela på en tramporgel. Jag fick 
här veta allt som jag behövde förbättra och fick 
mest negativ kritik. En av orsakerna till detta 
var att jag behövde utföra en helt ny uppgift. 
Trampa luft i luftbälgarna. 

När jag så kunde spela hela Den blomstertid 
nu kommer i princip felfritt fick jag det största 
beröm han hade förmåga att ge. Han sa, ”Jaha 
det var den, då tar vi nästa”. 

efter några gånger tröttnade jag och ville 
inte se en orgel mer. Detta var min kontakt med 
kyrkan.

Kommande 20 åren ägnade jag åt helt andra 
saker. Mycket kollektivtrafik, arbetsledning och 
logistik. Men omständigheterna förändrades 
i och med upphandlingar med mera och jag 
började på en begravningsbyrå.  Där träffade 
jag på organister som absolut tyckte jag skulle 
börja spela igen. De trodde på mig och efter 
en prova-på-kurs i Oskarshamn kom jag in på 
kantorsutbildningen. 

Jag var en av dem som inte hade någon 
kontakt med kyrkan innan denna tid. Jag var 
öppen då någon månad men stängde sen dörren 
till kyrkan i 20 år. Så mycket betyder de signaler 
vi ger både våra barn, ungdomar och vuxna. 

vi har en uppgift att tro på våra med
människors bästa och coacha dem på sin 
livsresa. Det frö som min pappa sådde i form 
av en liten orgel kunde ha stannat där vid 13 
års ålder om jag inte blivit ledd på vägar via 
begravningsbyrån. 

Det tog 20 år innan fröet började växa på 
riktigt. 

Vi har så många som behöver 
uppskattning runt om oss. Vi 
kanske inte alltid förstår 
hur gott det gör med små 
ord av tacksamhet och 
att visa tillit till våra 
medmänniskor. Det kan 
lyfta den med sämst 
självkänsla till höga 
höjder genom att Guds 
kraft får verka och synas 
genom oss.

Mina föräldrar har trott 
på mig och det försöker 
jag dela vidare till mina 
medmänniskor. �n



ANNA ÖHMAN
ung resurs Tuve-Säve församling

1. Vad är din uppgift? 
- Jag gör ett praktikår för att se hur det 
är att jobba i en församling. Det består 
av allt från att leda grupper i olika åldrar 
till att arbeta administrativt.

2. Hur hamnade du här? 
- Jag var inte redo att börja plugga 
igen, och ville ägna året åt något 
utvecklande. Jag har varit aktiv i kyrkan 
under ett antal år, och hade den vägen 
hört talas om Ung resurs tidigare. Det 
lät som en bra möjlighet där jag fick 
flytta till en ny stad, utmana mig själv 
och göra något meningsfullt. Jag sökte 
och blev placerad i Tuve-Säve!

3. Vad ger det dig? 
- Jag får vara med i ett sammanhang 
där jag känner mig delaktig. Det ger 
mig också möjlighet till utveckling.

4. Vad gör du annars? 
- När jag är ledig tycker jag om att läsa 
och spela gitarr. Jag gillar också att 
umgås med vänner, och då gärna se på 
film eller testa ny mat.

ÅKE JOHNSSON
medlem i Tuve Sånggrupp

1. Vad är din uppgift? 
- Att upprätthålla gemenskap genom 
att delta i grupper. Jag är med och 
sjunger i Tuve Sånggrupp.

2. Hur hamnade du här? 
- Det var en god vän som tipsade mig 
om Tuve Sånggrupp. Jag testade att 
sjunga och blev kvar i gruppen. 

3. Vad ger det dig? 
- Jag känner att det ger en själslig ro. 
Det är lite avsikten med att delta.

4. Vad gör du annars? 
- Jag är en engagerad frimärkssamlare, 
där jag mest samlar på frimärken från 
Sverige och Schweiz. Jag är med i en 
frimärksklubb där vi byter frimärken. 
Jag är också med i en samtalsgrupp 
som leds av Lions Tuve där vi ses och 
pratar med varandra. Och jag brukar gå 
och fika på Seniorerna.

4 frågor till...
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